
C o p i a  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO 
 

N U M E R O   896   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  21/08 /2024  

                   N U M E R O   238   R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   21/08 /2024  

 

 

OGGETTO: SERVIZIO TURISMO CULTURA SPORT - CONCESSIONE DI STABILE 
COMUNALE AD USO SPORTIVO SITUATO IN BORDIGHERA (IM) PIAZZALE RAUL 
ZACCARI PER IL PERIODO DI ANNI 6      

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 

Richiamati i seguenti provvedimenti: 

- deliberazione della giunta comunale n. 167 del 25.06.2024 con la quale è stata manifestata la 

volontà di indire la procedura pubblica per la concessione dello stabile comunale ad uso 

sportivo sito in Bordighera, piazzale Zaccari per anni 6 (sei) dal 01.01.2025 al 31.12.2030 

stabilendone i criteri generali; 

- determinazione n. 194/SF del 04.07.2024 con la quale è stato approvato l’avviso di selezione 

per la concessione dello stabile comunale ad uso sportivo di cui sopra; 

 

Preso atto che l’avviso di selezione (registrato con prot. n. 20833 del 03.07.2024) è stato pubblicato 

all’albo pretorio informatico e nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e 

Contratti” del sito internet www.comune.bordighera.im.it con decorrenza dal 05/07/2024 al 

03/08/2024 (giorni 30) con scadenza del termine per la presentazione delle offerte stabilito alle ore 

12.00 del giorno 03.08.2024; 

 

Preso atto che l’articolo 12 dell’avviso di selezione dispone che: 

http://www.comune.bordighera.im.it/


- comma 1: l’aggiudicazione è effettuata, previo esperimento di procedura comparativa, tramite il 

metodo delle offerte scritte e segrete con valutazione del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui al successivo articolo 13. 

- comma 2: La data e l’orario di apertura dei plichi saranno comunicati nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti” del sito internet 
www.comune.bordighera.im.it con un preavviso di almeno cinque (5) giorni. A tal fine si invitano 
i concorrenti a voler consultare la presenza di comunicazioni nella predetta sezione del sito 
internet comunale.  

 

- comma 3. L’aggiudicazione provvisoria, ad opera di apposito seggio di gara composto di tre 
membri di cui uno con funzioni di presidente, andrà in favore del concorrente che ha presentato 
l’offerta economica più alta rispetto al canone annuo a base di gara.  

 

Ritenuto quindi:  

➢ di dover provvedere alla costituzione del seggio di gara per: 

- la valutazione della documentazione amministrativa delle offerte ammesse alla gara, al fine 

di accertarne la regolarità, e  

- l’esame e la valutazione delle offerte per la conseguente individuazione dell’aggiudicatario; 

➢ di fissare la data e l’orario di apertura dei plichi nel giorno 30.08.2024 alle ore 10.00 per 

l’immediata comunicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e 

contratti” del sito internet www.comune.bordighera.im.it; 

 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri diretti ed indiretti per l’ente; 

 

Visto il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Visto il bilancio di previsione in corso; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere con i successivi adempimenti relativi alla procedura pubblica per la concessione 

dello stabile comunale ad uso sportivo sito in Bordighera, piazzale Zaccari per anni 6 (sei) dal 

01.01.2025 al 31.12.2030; 

 

2. di costituire come segue il seggio di gara, come previsto nell’avviso di selezione: 

- dott.ssa Micaela Toni   dirigente ad interim del settore finanziario 

- arch. Jr. Stefania D’Addetta  responsabile del servizio turismo, cultura, sport  

- dott. Carlo Rovello    istruttore del servizio gare e contratti 

 

dando atto che preliminarmente all’avvio dell’esame delle offerte saranno acquisite le 

dichiarazioni di insussistenza di conflitto di interesse da parte dei componenti designati a far 

parte del seggio di valutazione; 

 

3. di fissare la data e l’orario di apertura dei plichi nel giorno 30.08.2024 alle ore 10.00 per 

l’immediata comunicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e 

contratti” del sito internet www.comune.bordighera.im.it a cura del servizio turismo, cultura 

e sport; 

 

Il presente provvedimento viene conservato in originale dall’ufficio segreteria (anche per la 

pubblicazione all’albo pretorio informatico) e trasmesso in copia all’ufficio sport e al servizio 

finanziario. 

http://www.comune.bordighera.im.it/
http://www.comune.bordighera.im.it/
http://www.comune.bordighera.im.it/


 

 

Bordighera,     

 Il dirigente del settore finanziario ad interim 

 F.to Dott.ssa Micaela Toni 

 

 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria. 

 

Bordighera, 

  

      

 Il dirigente del settore finanziario ad interim 

 F.to Dott.ssa Micaela Toni 


